
 
2. Falkenturnier Langnau 

 

 

Datum: 17. März 2013 System: Eternit 

Anlage / Ort: Aemme Indoor Minigolf Langnau 

Veranstalter: MC Berner Falken Turnierleiter: Gerhard Zuberbühler 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jugend nur eine Kategorie geführt. 
 Kategorie Seniorinnen nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht 
 
Kühni Christian MC Rhone Oberschiedsrichter 
Bigler Peter MC Bern Schiedsrichter 
Cadosch Roger MC Berner Falken Schiedsrichter 
Wietlisbach Raphael MC Eichholz Ersatzschiedsrichter 
   

 

 

Besondere Vorkommnisse: Blackie Stuart, Senioren, MC Bulle 
Lizenz nicht dabei, weigerte sich die Tageslizenz zu lösen und hat darum das 
Turnier nicht gespielt. Wird aber mit 4x126 gewertet. 

 

 

  24 Senioren  
  10 Jugend 
  12 Damen 
  20 Herren 
    
  11 Mannschaften 

 Total 66 Teilnehmer 



 2. Falkenturnier Langnau 17. März 2013

RANGLISTE

Rang Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Jan ANDEREGG Burgdorf, MC CH2532 21 22 20 23 21.5 3 86

2 Kay LÖDDING Eichholz Gerlafingen, MC CH1580 21 25 24 19 22.3 6 89

3 Micha WEBER Berner Falken, MC CH2727 23 23 21 24 22.8 3 91

4 Lars ANDEREGG Burgdorf, MC CH2533 23 24 22 23 23 2 92

5 Angelo FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC CH2896 24 27 24 30 26.3 6 105

6 Michel GADENZ Bern, MC CH2748 30 27 26 22 26.3 8 105

7 Tamara NYDEGGER Burgdorf, MC CH2570 35 27 27 27 29 8 116

8 Fabian ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC CH2842 32 33 29 26 30 7 120

9 Alexander PHILIPPONA Burgdorf, MC CH2988 30 30 34 42 34 12 136

10 Dylan GRANDJEAN ORVAL Reconvilier, MC CH2963 40 46 37 40 40.8 9 163

Rang Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Mario SCHNEIDER Rhone, MC CH631 22 24 19 20 21.3 5 85

2 Hermann DUBACH Burgdorf, MC CH246 21 23 23 23 22.5 2 90

3 Hanspeter TRACHSEL Burgdorf, MC CH714 25 23 21 23 23 4 92 n.St.

4 Erwin THÖNEN Berner Falken, MC CH709 20 23 25 24 23 5 92 n.St.

5 Curd JÜRGENS Schruns (AUT), UMSC A877 25 20 22 26 23.3 6 93

6 Daniel KÜNZLI Burgdorf, MC CH447 27 22 23 22 23.5 5 94

6 Peter BIGLER Bern, MC CH1116 20 25 24 25 23.5 5 94

8 Christian KÜHNI Rhone, MC CH443 28 23 21 22 23.5 7 94

9 Claude POCHON Bulle, MC CH1024 23 24 19 28 23.5 9 94

10 Ewald LOCHER Rhone, MC CH24 26 21 28 23 24.5 7 98

11 Hans JUNG Thun, MSC CH2840 21 28 22 27 24.5 7 98

12 Pierre KÖSTINGER Bulle, MC CH433 23 29 23 24 24.8 6 99

13 Martin EICHER Neuendorf, MC CH262 35 22 21 25 25.8 14 103

14 Roland ZUBERBÜHLER Berner Falken, EC CH797 27 25 23 29 26 6 104

15 Peter FRIEDLI Eichholz Gerlafingen, MC CH290 28 28 27 21 26 7 104

16 Denis KASER ORVAL Reconvilier, MC CH2522 26 27 23 31 26.8 8 107

17 Willy MÄDER Bern, MC CH482 32 23 32 24 27.8 9 111

18 Peter HURNI Bern, MC CH2485 27 27 33 25 28 8 112

19 Gérard POCHON Bulle, MC CH1084 31 25 28 29 28.3 6 113

20 Armin MARTY Rhone, MC CH32 33 27 27 26 28.3 7 113

21 Philippe MONNIER Berner Falken, MC CH1223 29 30 31 28 29.5 3 118

22 Peter BURRI Ergolz Pratteln, PC CH2410 33 30 29 26 29.5 7 118

23 Angelo PHILIPPONA Burgdorf, MC CH2989 35 31 30 23 29.8 12 119

24 Jean-Daniel GIAUQUE ORVAL Reconvilier, MC CH2589 39 29 32 34 33.5 10 134

25 Stuart BLACKIE Bulle, MC CH1487 126 126 126 126 126 0 504

Jugend

Senioren



 2. Falkenturnier Langnau 17. März 2013

RANGLISTE

Rang Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Yvonne KLUKAS Burgdorf, MC CH425 19 22 20 21 20.5 3 82

2 Katrin NYDEGGER Rüschegg Grizzlybär, MC CH635 26 24 18 20 22 8 88

3 Esther WICKI Effretikon, MC CH764 22 25 26 26 24.8 4 99

4 Daniela PFISTER Amriswil, MC CH1031 23 22 27 28 25 6 100

5 Anne Marie FIVIAN Berner Falken, MC CH2411 24 28 25 25 25.5 4 102

6 Claudia ANDEREGG Burgdorf, MC CH111 28 26 26 23 25.8 5 103

7 Annemarie MÄDER Bern, MC CH479 27 28 23 31 27.3 8 109

8 Lisbeth HÄFLIGER Willisau, MC CH1238 29 31 26 25 27.8 6 111

9 Monika LOOSLI Bern, MC CH2698 26 24 30 31 27.8 7 111

10 Anni ROTZER Rhone, MC CH10 26 30 25 32 28.3 7 113

11 Sylvie RIESEN AERNE Willisau, MC CH1449 29 30 32 28 29.8 4 119

12 Franziska HEBEISEN Bern, MC CH2889 36 26 31 33 31.5 10 126

Rang Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Samuel HOFER Eichholz Gerlafingen, MC CH378 21 19 20 18 19.5 3 78

2 Roger CADOSCH Berner Falken, MC CH209 22 20 20 19 20.3 3 81

3 Sandro COCCHI Amriswil, MC CH2726 21 25 18 22 21.5 7 86

4 Bruno RUCH Burgdorf, MC CH595 20 23 24 20 21.8 4 87

5 Reto SOMMER Burgdorf, MC CH1340 19 25 20 23 21.8 6 87

6 Martin KAISER Eichholz Gerlafingen, MC CH1944 24 23 21 20 22 4 88

7 Raphael WIETLISBACH Eichholz Gerlafingen, MC CH42 22 24 20 24 22.5 4 90

8 Stephane ZIEGENHAGEN Bulle, MC CH1036 22 22 25 22 22.8 3 91

8 Ronny HUBER Heilbronn (GER), BGC CH1192 23 21 23 24 22.8 3 91

10 Gerhard ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC CH796 24 24 23 22 23.3 2 93

11 Andrea GROSSI Bulle, MC CH2908 22 22 25 24 23.3 3 93

12 Alain INDERMITTE Rhone, MC CH1486 25 21 23 24 23.3 4 93

13 Remo GADENZ Bern, MC CH2749 21 21 25 26 23.3 5 93

14 Gerhard LEITNER Amriswil, MC CH457 27 22 23 21 23.3 6 93

15 Daniel MOSER Burgdorf, MC CH2484 28 20 27 22 24.3 8 97

16 David GROLIMUND Grindel Kloten, MC CH971 23 25 28 24 25 5 100

17 Markus SOMMER Burgdorf, MC CH653 25 24 27 26 25.5 3 102

18 Roland FREIDIG Thun, MSC CH278 26 28 31 25 27.5 6 110

19 Michael BLASER Berner Falken, MC CH158 29 28 26 33 29 7 116

20 Yves GRANDJEAN ORVAL Reconvilier, MC CH2737 36 31 33 32 33 5 132

Herren

Damen



2. Falkenturnier Langnau 17. März 2013

RANGLISTE MANNSCHAFTEN

Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 MC Eichholz (0 Wechsel)

Kay LÖDDING Eichholz Gerlafingen, MC 21 25 24 19 89 22.3

Martin KAISER Eichholz Gerlafingen, MC 24 23 21 20 88 22

Raphael WIETLISBACH Eichholz Gerlafingen, MC 22 24 20 24 90 22.5

Samuel HOFER Eichholz Gerlafingen, MC 21 19 20 18 78 19.5

88 91 85 81 345 21.6 10

2 MC Burgdorf 1 (0 Wechsel)

Jan ANDEREGG Burgdorf, MC 21 22 20 23 86 21.5

Yvonne KLUKAS Burgdorf, MC 19 22 20 21 82 20.5

Daniel MOSER Burgdorf, MC 28 20 27 22 97 24.3

Reto SOMMER Burgdorf, MC 19 25 20 23 87 21.8

87 89 87 89 352 22 2

3 MC Berner Falken 1 (0 Wechsel)

Micha WEBER Berner Falken, MC 23 23 21 24 91 22.8

Erwin THÖNEN Berner Falken, MC 20 23 25 24 92 23

Roger CADOSCH Berner Falken, MC 22 20 20 19 81 20.3

Gerhard ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC 24 24 23 22 93 23.3

89 90 89 89 357 22.3 1

4 MC Burgdorf 2 (0 Wechsel)

Lars ANDEREGG Burgdorf, MC 23 24 22 23 92 23

Daniel KÜNZLI Burgdorf, MC 27 22 23 22 94 23.5

Hanspeter TRACHSEL Burgdorf, MC 25 23 21 23 92 23

Bruno RUCH Burgdorf, MC 20 23 24 20 87 21.8

95 92 90 88 365 22.8 7

5 MC Rhone (0 Wechsel)

Ewald LOCHER Rhone, MC 26 21 28 23 98 24.5

Mario SCHNEIDER Rhone, MC 22 24 19 20 85 21.3

Christian KÜHNI Rhone, MC 28 23 21 22 94 23.5

Alain INDERMITTE Rhone, MC 25 21 23 24 93 23.3

101 89 91 89 370 23.1 12

6 MC Bulle (0 Wechsel)

Claude POCHON Bulle, MC 23 24 19 28 94 23.5

Pierre KÖSTINGER Bulle, MC 23 29 23 24 99 24.8

Andrea GROSSI Bulle, MC 22 22 25 24 93 23.3

Stephane ZIEGENHAGEN Bulle, MC 22 22 25 22 91 22.8

90 97 92 98 377 23.6 8



2. Falkenturnier Langnau 17. März 2013

RANGLISTE MANNSCHAFTEN

7 MC Bern 1 (0 Wechsel)

Michel GADENZ Bern, MC 30 27 26 22 105 26.3

Peter BIGLER Bern, MC 20 25 24 25 94 23.5

Peter HURNI Bern, MC 27 27 33 25 112 28

Remo GADENZ Bern, MC 21 21 25 26 93 23.3

98 100 108 98 404 25.3 10

8 MC Burgdorf 3 (0 Wechsel)

Tamara NYDEGGER Burgdorf, MC 35 27 27 27 116 29

Hermann DUBACH Burgdorf, MC 21 23 23 23 90 22.5

Claudia ANDEREGG Burgdorf, MC 28 26 26 23 103 25.8

Markus SOMMER Burgdorf, MC 25 24 27 26 102 25.5

109 100 103 99 411 25.7 10

9 MC Berner Falken 2 (0 Wechsel)

Fabian ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC 32 33 29 26 120 30

Philippe MONNIER Berner Falken, MC 29 30 31 28 118 29.5

Anne Marie FIVIAN Berner Falken, MC 24 28 25 25 102 25.5

Michael BLASER Berner Falken, MC 29 28 26 33 116 29

114 119 111 112 456 28.5 8

10 MC Bern 2 (0 Wechsel)

Willy MÄDER Bern, MC 32 23 32 24 111 27.8

Annemarie MÄDER Bern, MC 27 28 23 31 109 27.3

Monika LOOSLI Bern, MC 26 24 30 31 111 27.8

Franziska HEBEISEN Bern, MC 36 26 31 33 126 31.5

121 101 116 119 457 28.6 20

11 MC Orval (0 Wechsel)

Dylan GRANDJEAN ORVAL Reconvilier, MC 40 46 37 40 163 40.8

Denis KASER ORVAL Reconvilier, MC 26 27 23 31 107 26.8

Jean-Daniel GIAUQUE ORVAL Reconvilier, MC 39 29 32 34 134 33.5

Yves GRANDJEAN ORVAL Reconvilier, MC 36 31 33 32 132 33

141 133 125 137 536 33.5 16

Der MC Berner Falken bedankt sich herzlich bei allen Teilnehmerinnen 

und Teilnehmern


